INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico,  por  meio  da  Mesa,  que  seja  oficiado  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Tiago  Rodrigues
Cervantes, solicitando a adoção de providências junto ao setor competente para limpeza do bueiro e ao
redor, bem como a restauração das partes quebradas na Rua Agostinho dos Santos Pereira, n.° 394,
situada no bairro Belas Artes.

Justificativa:

O bueiro encontra-se obstruído, o que pode causar alagamentos e transtornos à comunidade local. Além
disso, as partes ao redor estão quebradas, oferecendo risco à segurança dos pedestres e veículos que
transitam na via. A manutenção adequada é essencial para garantir o bom funcionamento da rede de
drenagem e a segurança dos moradores da região.
Diante do exposto, solicitamos ao Executivo Municipal que determine, com urgência, a limpeza do bueiro
e a restauração das partes quebradas na Rua Agostinho dos Santos Pereira, n° 394, no bairro Belas
Artes, atendendo justa reivindicação da comunidade local.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 3 de novembro de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

“Indica ao Executivo a limpeza do bueiro e a
restauração das partes quebradas na Rua
Agostinho dos Santos Pereira, n.º 394, no
b a i r r o  B e l a s  A r t e s ,  g a r a n t i n d o  a
funcionalidade da drenagem e a segurança
dos moradores.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003900320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003900320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370037003900320035003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 03/11/2025 11:39

Checksum: AA82B36B86B29628A889DD7CC5448F05B7B5555601853F161DA6C4A93E7A0BE5